由  工  高－７０６
                                                      令和３年６月１８日

 各中学校長    様

                     秋田県立由利工業高等学校
                                           校 長  金   博 之
                                                         （公印省略）

中学校生徒の体験入学の開催について（案内）

  盛夏の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
  日ごろ本校の教育活動に関しまして、多大なる御理解と御協力を賜わり深く
感謝申し上げます。
 さて、本校では次のとおり中学３年生を対象に「体験入学」を実施致します。
  つきましては、御多忙中恐縮に存じますが、よろしく御配慮くださいますよ
うお願い申し上げます。

１ 目  的
 中学校生徒に、本校における学習内容等について説明する。また、体験的な学習を

通して本校への理解を深めるとともに、適切な進路選択の機会としてもらう。

２ 対象生徒
 令和４年３月中学校卒業予定者で、本校の学習内容、その他の活動について興味・

関心を抱いている生徒

３ 実施内容
 （１） 本校の学習内容、進路の状況や取組等について説明
 （２） 各学科の施設・設備、実習等の見学と簡単な実験・実習の体験

       （希望した２学科での見学・体験）
 （３） 部活動の見学
 （４） 質疑応答、意見交換等

４ 期  日
 令和３年７月２６日(月)

５ 日  程
 （１）集合・受付 ８：３０～ ９：００
 （２）全体会(学校紹介、日程説明) ９：００～ ９：３０
 （３）希望学科の見学１（一部体験含む） ９：４０～１０：２５
 希望学科の見学２（一部体験含む） １０：３５～１１：２０
 （４）アンケート １１：２０～１１：３０
 （５）部活動の見学・個別相談（希望者のみ） １１：３０～１２：００

 ※ 入り口は正面玄関（事務室側）、受付(資料配付)も正面玄関で行います。
 自転車で来られた場合は、指定の場所（正面玄関前）に駐輪してください。
 ※ 各学科での見学・体験終了後の全体集合はありません。部活動の見学または個別
 相談を希望しない場合はそのまま帰宅となります。

６ 持 参 品
 上履き（内ズック）、筆記用具、飲料等

７ 申し込み方法
 本要項と一緒に添付してある参加申込用紙（Excel ファイル）に氏名等入力し、

下記メールアドレスに送って下さい。学校単位での申込をお願いします。不参加の
場合もメールをお願いします。

 送付先 ： 秋田県立由利工業高等学校  平野井 努 宛
  E-mail  hiranoi-tsutomu@akita-pref.ed.jp

 申込期限： 令和３年７月９日（金） 必着

 なお、参加申込用紙は本校ＨＰ（http://www.yuritech-h.akita-pref.ed.jp/） か
らもダウンロードできます。

８ 備  考

 (1) 保護者の方で参加希望があれば、申込用紙の保護者欄にご記入ください。

 (2) 引率の先生および保護者の控え室は「視聴覚室」です。視聴覚室内に個別相談
用のブース（９：４０～１２：００）を設けます。

 (3) 引率の先生および保護者の中で希望される方は、希望の科の見学ができます。

希望される方は申込用紙にご記入願います。
引率の先生および保護者の当日の日程は次の通りです。
 ９：００～ ９：３０ 全体会
 ９：４０～１１：２０ 体験活動の見学・個別相談（希望者）
１１：３０～１２：００ 部活動の見学（希望者）

 (4) 駐車場は来客用駐車場（正門右）および職員駐車場（正面玄関左）をお使い下
さい。正面玄関前ロータリーには駐車しないで下さい。

 (5) 不明な点がございましたら、本校「教務部」までお問い合わせください。

    T e l ０１８４－２２－５５２０

  F a x ０１８４－２２－５５０４

秋田県立由利工業高等学校
担 当  教諭 平野井 努
ＴＥＬ  0 1 8 4 - 2 2 - 5 5 2 0
ＦＡＸ  0 1 8 4 - 2 2 - 5 5 0 4